
 

 

UCHWAŁA NR V/43/2024 

RADY GMINY JELEŚNIA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Jeleśnia w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024. poz. 609 

z późn. zm.) i art. 11a ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2023.1580 t.j. z dnia 

2023.08.10),  

Rada Gminy Jeleśnia  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Jeleśnia w 2024 r.” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleśnia 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Jeleśnia 

 

 

Andrzej Góra 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 4971



Załącznik do uchwały Nr V/43/2024 

Rady Gminy Jeleśnia 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Jeleśnia w 2024 roku 

§ 1. Podstawa opracowania 

Art.11a.  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2023.1580 t.j. z dnia 2023.08.10) 

§ 2. Cel programu 

 Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie

 bezdomności zwierzą przez: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

§ 3. Realizacja programu 

 Działania związane z realizacją programu prowadzą: 

1. Gmina Jeleśnia 

2. schronisko dla zwierząt na podstawie i warunkach określonych w umowie zawartej z Gminą Jeleśnia 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Gmina Jeleśnia realizując obowiązek opieki nad bezdomnymi zwierzętami, zapewnia w sposób ciągły 

miejsca w Schronisku dla zwierząt w Chełmku 32-660 przy ul. Jaworznickiej 67. Zapewnienie bezdomnym 

zwierzętom miejsca w schronisku polega w szczególności na: 

- umieszczeniu zwierząt w pomieszczeniach chroniących przed zimnem i upałami, z dostępem do światła 

dziennego. 

- codziennym wyżywieniu i stałym dostępem do wody pitnej 

- stałej opiece lekarsko-weterynaryjnej 

- szczepieniu przeciwko wściekliźnie i innym chorobom wirusowym. 

§ 5. Opieka na wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie 

 Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest przez pracowników Urzędu Gminy poprzez: 

1. ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2. dokarmianie w miejscu bytowania w okresach niedoboru pożywienia (od jesieni do wiosny), przy 

pomocy opiekunów społecznych, suchą karmą zakupioną w ramach środków budżetowych gminy 

przeznaczonych na ten cel. Urząd Gminy Jeleśnia będzie prowadzić rejestr opiekunów wolno żyjących kotów, 

3. zapewnienie pomocy weterynaryjnej kotom chorym lub rannym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4971



4. sterylizację/kastrację kotów wolno żyjących - w celu zmniejszenia populacji, 

5. usypianie ślepych miotów – w celu zmniejszenia populacji. 

6. W celu udzielenia pomocy, przeprowadzenia leczenia i/lub sterylizacji/kastracji koty wolno żyjące będą 

odławiane. 

7. Odławianie wolno żyjących kotów odbywać się będzie przy pomocy funkcjonariuszy Policji, 

inspektorów organizacji pozarządowej lub opiekunów społecznych. 

8. Sterylizacja lub kastracja wolno żyjącego kota może nastąpić wyłącznie w zakładzie leczniczym dla 

zwierząt na podstawie umowy podpisanej z gminą. 

9. Po udzieleniu pomocy i/lub zakończeniu leczenia i/lub przeprowadzeniu sterylizacji/kastracji wolno 

żyjące koty umieszczane będą w miejscu z którego zostały odłowione. 

10. Ślepe mioty kotów wolno żyjących mogą być usypiane tylko na warunkach określonych  w § 9. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Wyłapywaniu podlegać będą zwierzęta bezdomne przebywające w miejscach publicznych bez opieki 

i kontroli człowieka. 

2. Czynności związane z wyłapywaniem zwierząt będą podejmowane na wniosek mieszkańców po 

zgłoszeniu interwencji do Urzędu Gminy oraz z urzędu. 

3. Wyłapywanie ma charakter stały i jest przeprowadzone we wszystkich Sołectwach Gminy Jeleśnia. 

4. Zwierzętom chorym lub rannym, po ich przywiezieniu do Schroniska, o którym mowa w § 4 zostanie 

niezwłocznie zapewniona pomoc weterynaryjna. 

5. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez schronisko, o którym mowa w § 4. 

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, o którym mowa w § 4 na 

zasadach określonych w umowie z przedmiotem prowadzącym schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta: 

- w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 

opiekuna zwierzęcia. 

- u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, 

stwierdzone przez uprawnionego lekarza weterynarii. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Schronisko, które prowadzi działania zmierzające do pozyskiwania dla nich właścicieli poprzez 

prowadzenie akcji adopcyjnych na terenie Gminy Jeleśnia, umieszczanie ogłoszeń o adopcji na stronie 

internetowej www.schroniskochelmek.pl a także oddawanie ich do adopcji osobom zainteresowanym, 

zapewniającym im należyte warunki bytowania. 

2. Wójt Gminy, który prowadzi działania promujące adopcję zwierząt bezdomnych m. in. poprzez 

umieszczanie ogłoszeń adopcyjnych na stronie internetowej Urzędu. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów realizuje Lekarz Weterynarii Eugeniusz Sokołowski w Gabinecie 

Weterynaryjnym pod adresem ul. Jana Kazimierza 81 34-340 Jeleśnia, tel. 33 8636 017.  

2. Ślepe mioty mogą być przekazane do uśpienia przez mieszkańców Gminy Jeleśnia do Gabinetu Lekarza 

Weterynarii Eugeniusza Sokołowskiego pod adresem ul. Jana Kazimierza 81, 34-340 Jeleśnia. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4971



§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Gmina zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich które uciekły, zgubiły się lub zostały porzucone na 

terenie Gminy Jeleśnia w gospodarstwie rolnym położonym ul. Stara 14, 34-340 Jeleśnia, kontakt: 

33 8630708 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Gmina Jeleśnia zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń z udziałem zwierząt, 

którą świadczyć będzie lekarz weterynarii Eugeniusz Sokołowski prowadzący działalność gospodarczą pod 

nazwą Gabinet Weterynaryjny, ul. Jana Kazimierza 81 34-340 Jeleśnia, na zasadach określonych w zawartej 

z Gminą Jeleśnia umową. 

§ 12. Koszty realizacji zadań 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu pochodzą z budżetu Gminy 

Jeleśnia i wynoszą 50000 zł z przeznaczeniem na: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 34000 zł 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 5000 zł 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt – 5000 zł 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 1000 zł 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1000 zł 

6. Usypianie ślepych miotów – 1000 zł 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1300 zł 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

– 1700 zł 

2. Gmina będzie wydatkować środki finansowe w wysokościach i na zasadach określonych  w umowach 

zawartych przez Gminę na realizację zadań objętych Programem oraz w wysokościach wynikających 

z zaistnienia okoliczności wskazujących na obowiązek pokrycia przez Gminę wydatków bieżących w ramach 

zadań Programu, a nie objętych zawartymi umowami. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4971


		2024-07-09T06:21:21+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




